



Lipiec 2005



Kaliski Goniec

Gazeta bezpłatna

Okienko Wójta



Po wielomiesięcznej przerwie spotkam się znowu z czytelnikami Kaliskiego Gońca – w tym Wójtowym Okienku. Nasza gazetka redagowana jakby dodatkowo poza naszą główną pracą, ma okresy słabsze i trochę lepsze. Dobrym rozwiązaniem byłaby niezależna redakcja prowadzona przez jakieś lokalne Stowarzyszenie. Jeśli byli by chętni do współtworzenia naszego Gońca, to uprzejmie proszę o sygnał. Minęło 15 lat od powstania Samorządów Gmin. Pamiętam ten romantyczny czas, kiedy tworzyliśmy Komitet Obywatelski, któremu przewodniczył Pan Tadeusz Skórczewski. „Wzięliśmy sprawę w swoje ręce.” Potem pierwsze wybory, samodzielne decyzje, poszukiwanie partnera na zachodzie (i znaleźliśmy Reinfeld!), rozstanie się z Czarną wodą, Lubikami i Hutą Kalną, realizacja budowy marzeń (oczyszczalnia, droga do Bartła, Stadion Sportowy w szumiącym lesie...). W tych minionych 15 latach pojawiły się też kłopoty – głównie bezrobocie. Wierzę jednak, że z czasem niestety wolniej niż tego oczekujemy, problem strukturalnego bezrobocia zostanie rozchwyany.

„Kiedy patrzę hen za siebie, w tamte lata, co minęły...” jak śpiewała Maryla Rodowicz (i grupy Odnowy

Wsi) to robi mi się przyjemnie i ciepło. Mam taki sposób patrzenia na mijający dzień i mijające lata, który wycisza mnie i napełnia myśli pogodą ducha. Mówię sobie „staruszkule, wyjedziesz stąd kiedyś, pozostawimy to wszystko, popatrz jaka piękna zwyczajność”.

No O.K. trochę komentarza do zdarzeń. Czekają nas spotkania z Partnerami z Reinfeld. Wręczamy honorowe obywatelstwo naszej gminy, dobremu człowiekowi, który osobiście bardzo dużo zrobił dla nawiązania wielu znajomości i przyjaźni pomiędzy mieszkańcami Reinfeld i Kalisk – Panu Detlev-owi Andresen. Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy wyjeżdżają do naszych Niemieckich Partnerów a grupa dorosłych obywateli Reinfeld przyjeżdża do nas z trzydniową wizytą na początku lipca. Ta nasza wymiana jak na razie nie owocuje kontaktami gospodarczymi. Wydaje mi się, że organizowanie wypoczynku urlopowego dla gości z Reinfeld, coś w rodzaju biura podróży, było by dziedziną do zagospodarowania w pierwszej kolejności.

Ośrodek Zdrowia – po przejściu przez Panią dr Krystynę Kopaczewską na emeryturę ogłosiliśmy konkurs na nowego kierownika Ośrodka Zdrowia. Niestety w pierwszej edycji tego konkursu wpłynęła tylko jedna ważna oferta, więc trzeba było go unieważnić. Komisję konkursową, którą powołałem, tworzą przedstawiciele głównych środowisk korzystających i nadzorujących pracę naszej Służby Zdrowia. Są tam przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły w Kaliskach, Związku Emerytów, Rady Gminy, Społecznej Rady OZ i Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki. Mam nadzieję, że drugi konkurs, który trwa, wyłoni nam dobrego kandydata na Szefa służb opiekujących się naszym zdrowiem.

Chciałem też publicznie jeszcze raz podziękować Pani dr Krystynie Kopaczewskiej za te kilkanaście lat współ-

nej pracy, za całe osobiste zaangażowanie, które wniosła w nasze gminne życie i nasze zdrowie. Dziękuję za jej solidność i... wiele, wiele innych rzeczy, w tym ładny budynek Ośrodka Zdrowia, którym się obecnie cieszymy. Pani dr Kopaczewska pełnić będzie obowiązki Kierownika Ośrodka Zdrowia., aż do czasu wyłonienia nowego kierownika. Powinno to nastąpić w ciągu 2/3 najbliższych miesięcy.

Opracowaliśmy nową strategię Rozwoju Gminy Kaliska. Rada Gminy na posiedzeniu przyjęła ją, jako dokument wytyczający kierunki rozwoju gminy na najbliższe kilkanaście lat. Na tej samej sesji Rada Gminy zatwierdziła Program Rozwoju Lokalnego, który opisuje, jak cele strategii osiągnąć, kiedy będą te owoce i ile będzie to kosztować. Będziemy w Gońcu, w oddzielnych opracowaniach prezentować naszą strategię, aby dodawała nam Wszystkim otuchy do radosnego budowania naszej Kaliskiej, Kociwskiej, Leśnej przyszłości.

Wszystkiego dobrego na okres letnich, ciepłych dni. Niech młodzi się wyhasają, a starsi kości wygrzewają.

Wasz Wójt
Antoni Cywiński

Złote Gody...

*Pamiętasz? Kiedyś staliście we dwoje,
Cały się do was uśmiechał świat,
Ale on słyszał tylko imię twoje,
Ty jego imię – dziś pięćdziesiąt lat.
Jak się młodzieńcze zapaliły sny*

*On dał Ci serce – serce dałeś ty!
Pamiętasz? Jasne świece w górze płoną
A wy wpatrzeni w ich jarzący blask,
Ślubując miłość, złączyliście dłonie
By iść we dwoje śladem Bożych łask.
Przez całe życie, wszystkie lata – dni
On Ci ślubował – ślubowałaś Ty.*



Państwo Prabuccy



Państwo Beyer



Państwo Orlikowscy

W I półroczu br. przepiękne jubileusze Złotych Godów obchodziło 5 par małżeńskich:

1. Helena i Franciszek Burczyk zam. Kaliska
2. Halina i Zygmunt Beyer zam. Kaliska
3. Gertruda i Paweł Orlikowscy zam. Kaliska
4. Gertruda i Stanisław Szwedowscy zam. Lipski Młyn
5. Teresa i Zygmunt Prabuccy zam. Kaliska.



Państwo Szwedowscy



Państwo Burczyk

Z tej okazji Złotych Jubilatów odwiedził Wójt Gminy Antoni Cywiński i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Maria Wysocka dekorując ich medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polski, wręczając symbolicznie upominki i kwiaty.

Z okazji jakże pięknej 50-tej rocznicy ślubu życzymy abyście dalej szli przez życie, trzymając się mocno za ręce zawsze uśmiechnięci, zawsze razem, zawsze pewni swoich uczuć.

M. Wysocka

Pokaz mistrza żonglerki !!!

17 maja w ZSP w Kaliskach odbył się pokaz mistrza Polski w żonglowaniu piłką – *Janusza Chomontka*. Mistrz wyznał, że od 18 lat czynnie uprawia ten sport i dzięki zdobytemu doświadczeniu doszedł do swojej precyzji. Pierwszy rekord ustanowił w 1987 roku, a ostatni w roku 2004. Na koncie swoich osiągnięć Pan Janusz posiada rekord podbijania piłki idąc 100 km, pobicie rekordu odbijania piłki przez Diego Maradonę (który odbił piłkę 7000, a Pan Janusz 35 000 razy) oraz emitowany w włoskiej telewizji RAI UNO rekord odbicia piłki główką podczas jednej minuty 394 razy.



Pokaz żonglerki piłkami dużymi.....



małymi.....



Dzielne próby

Na „GIMNAZJADZIE EKOLOGICZNEJ” 06 maja w Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach...

W zgodzie z naczelną zasadą Agendy XXI „Myśl globalnie, działaj lokalnie” po raz pierwszy w Zespole Szkół Publicznych z Kaliskach odbyła się Gimnazjada Ekologiczna. Zorganizowano ją wspólnie z Przedsiębiorstwem „Koltel” i Nadleśnictwem Kaliska w dniu 6 maja 2005 r. po raz drugi w turnieju wzięły udział reprezentacje innych szkół gimnazjalnych: z Borzechowa, Bytonii, Czarnej Wody, Sucumina i Zblewa.

Program gimnazjady dotyczył bardzo istotnych problemów związanych z racjonalną gospodarką, odpadami i ochroną lasu. Las jest dla mieszkańców naszej gminy bardzo ważnym elementem życia codziennego.

W związku z tym w programie gimnazjady znalazły się następujące konkurencje:

1. Zagrożenie pożarowe lasów-czyli potyczki nie tylko z ortografią.
2. Test na inteligencję ekologiczną.
3. Jak wykorzystać powtórnie opakowanie-praktyczna konkurencja z prezentacją.
4. Przekonaj swoich rodziców i znajomych o konieczności segregacji odpadów-czuł wojna na argumenty.
5. Zaśpiewaj w stylu rap o konieczności ochrony środowiska.
6. Nasze środowisko-błok konkurencji, w których m.in. znalazło się rozpoznawanie drzew po korze i przekroju, rozpoznawanie grzybów, zasady właściwego zachowania w naturalnym środowisku i rozpoznawanie oznakowań ekologicznych na opakowaniach.

Do pracy w jury zaproszono:

H. Uchman - Dyrektora Delegatury Kuratorium w Starogardzie Gd.,
K. Frydla – Nadleśniczego Nadleśnictwa Kaliska,
T. Kolbusza – właściciela przedsiębiorstwa „Koltel”,
M. Pałysa – Leśniczego Leśnictwa Cieciorka.
Przewodniczącym jury był Antoni Cywiński – Wójt Gminy Kaliska.

W potyczkach trwających prawie pięć godzin zwyciężyli uczniowie Gimnazjum w Kaliskach: M. Chmielecka, M. Lipska, B. Aksamitowski.

Drugie miejsce zajęli uczniowie z Borzechowa, trzecie uczniowie ze Zblewa. Wszyscy uczestnicy gimnazjady otrzymali nagrody książkowe i sadzonki drzew. Trzy zwycięskie szkoły otrzymały także kolorowe pojemniki na odpady.

Sponsorami nagród byli współorganizatorzy turnieju i Urząd Gminy w Kaliskach. Inicjatorki gimnazjady to T. Olszańska, K. Krause i A. Cieciewicz.



T. Olszańska

„Życie zdrowe i sportowe”



Wpływ ruchu na organizm człowieka. Ciało ludzkie jest równie niezwykle co zagadkowe. To cudowna maszyna, która stale nam odkrywa coraz to inną tajemnicę. Kiedy jednak coś w niej się raptem rozreguluje, rodzi się wiele pytań i budzi niepokój. Dlatego ważne jest funkcjonowanie ciała, ale również to co należy wiedzieć, aby zachować je w zdrowiu. Wiadomo, że lepiej zapobiegać niż leczyć.

Organizm człowieka przypomina wielki plac budowy. Choć na zewnątrz tego nie widać w naszym wnętrzu panuje nieustanny ruch i wszystko jest wciąż rozbudowywane lub remontowane. W ludzkim organizmie znajdują się wspaniałe budowle: komórki, tkanki, narządy. A drogami dojazdowymi są naczynia krwionośne. Niektóre z nich tętnice – umożliwiają dostarczanie na plac budowy wszystkiego co niezbędne. Inne żyły, pozwalają wywozić to co zużyte. Aby te procesy nie ustały, niezbędna jest energia. W komórkach pracuje mini- elektrownia - one umożliwiają przekształcanie energii zgromadzonej w produktach spożywczych na taką, która podtrzymuje ten ciągły ruch w naszym wnętrzu, czyli życie. Aby na tej budowie nie zapanował chaos, potrzebne jest kierownictwo. Taką funkcję spełnia mózg. On zarządza wszystkim tym, co dzieje się w organizmie, wykorzystując komórki nerwowe niczym kartoteki do gromadzenia informacji.

Im sprawniej przebiegają prace na naszym placu budowy, w tym lepszej jesteśmy formie.

A jak o nią dbać:

1. Postawa ciała

Głównym amortyzatorem człowieka jest kręgosłup. Prawidłowo ukształtowany kręgosłup, nie jest całkiem prosty, ale wygięty w kształcie podwójnej litery „S”. Dzięki temu zachowuje się jak sprężyna, łagodząc wstrząsy, w trakcie poruszania się. Jeżeli nie dbamy o kręgosłup bo może on zacząć działać jak zużyty amortyzator. Zapominanie o prawidłowej postawie może doprowadzić do bocznego skrzywienia kręgosłupa – skoliozy. Nie nośmy torby czy plecaka na jednym ramieniu, siedźmy poprawnie przy stole i biurku.

*Co daje utrzymywanie prawidłowej postawy:

1. Ułatwia funkcjonowanie narządów wewnętrznych
2. Zmniejsza niebezpieczeństwo bólu kręgosłupa
3. Sprawia, że sylwetka wygląda estetycznie.

4. Zachowując prawidłową postawę, pomagasz swojemu organizmowi zdrowo funkcjonować.

GIBKOŚĆ:

Ten, który ma gibkie ciało, rzadziej ulega urazom oraz z większą swobodą wykonuje wiele codziennych czynności

Jeżeli chcesz być gibki, ćwicz gibkość codziennie lub co drugi dzień ćwiczenia należy wykonywać z umiarem nie gwałtownie. To wcale nie musi boleć. Popularne są obecnie ćwiczenia poprawiające gibkość. Stretching podobny jest do przeciągania się. Zwierzęta robią to instynktownie. Ty możesz w ten sposób zadbać o swoją sprawność i zdrowie.

Aby Stretching był skuteczny należy: Zachowywać kolejność najpierw napięcie mięśni, potem rozluźnienie, a na koniec rozciąganie.

SILA

Zanik mięśni to jedna z najwidoczniejszych oznak utraty formy. Dzięki odpowiednio dobranym ćwiczeniom możesz ładnie wyglądać i zachować silne, sprawne mięśnie przez bardzo długi czas. Szczególne znaczenie ma siła mięśni tułowia (brzucha, grzbietu) oraz pośladków. Jeżeli te mięśnie są wystarczająco silne, łatwiej jest utrzymać prawidłową postawę, i jest się bardziej sprawnym.

Wzmacniając mięśnie trzeba zachować ostrożność. W młodym wieku należy unikać ćwiczeń z dużym obciążeniem. Najkorzystniejsze są takie, w których pokonuje się ciężar własnego ciała.

WYTRZYMAŁOŚĆ

Dawniej życie od człowieka wymagało dużego wysiłku. Obecnie udogodnienia techniczne sprawiły, że coraz mniej musimy się ruszać, aby żyć. Jednak nasze organizmy nadal są takie same serce i płuca, tyle samo mięśni. Aby być w dobrej formie, aby utrzymać zdrowie, potrzebujemy ruchu, tak samo jak przed wickami. Jeżeli chcesz być wytrzymały, ćwicz wytrzymałość co drugi dzień. Jeżeli do szkoły lub do pracy jeździmy samochodem, autobusem, to po zajęciach powinniśmy chodzić, biegać, jeździć na rowerze itp. Dla zachowania dobrej kondycji. Jeżeli w szkole lub w pracy większą część czasu spędzamy w pozycji siedzącej, to potem powinniśmy grać w piłkę, skakać na skakance, pływać, ćwiczyć aerobik itp..

Trening wytrzymałościowy jest szczególnie ważny ze względu na zdrowe serce i odporność na zmęczenie. Tak ważne dla każdego człowieka zdrowe serce wzmocni się tylko wtedy, gdy będziemy je „męczyć” systematycznie i długo.

ZDROWY STYL ŻYCIA - zależy on od wielu czynników:

Składniki zdrowego stylu życia

1. Trening i wypoczynek – najlepiej na świeżym powietrzu.
 2. Właściwe odżywianie.
 3. Rezygnacja ze środków psycho - uzależniających.
 4. Radzenie sobie ze stresem.
 5. Odpowiednia ilość snu.
 6. Unikanie wypadków.
 7. Unikanie nadmiernego nasłonecznienia.
- Każdy człowiek w trosce o sprawność

i zdrowie, powinien w swoim planie dnia umieszczać aktywność ruchową.

Złodzieje sprawności i zdrowia

Zdrowie to podstawa długiego i szczęśliwego życia. Najgroźniejsi złodzieje sprawności i zdrowia to:

- brak ruchu i świeżego powietrza,
- niewłaściwe odżywianie,
- substancje szczególnie niebezpieczne,
- nadmierny stres.

Każda godzina spędzona na ćwiczeniach, to dwie godziny życia więcej. Porzuć troski i zmartwienia bo ćwiczenie wszystko zmienia. Dalej, szybciej, wyżej – do sprawności bliżej!!!

Opracowała Maria Jolanta Ignaciuk na podstawie Tomasa Frołowicz pt. „Życie zdrowe i sportowe”

„Dzień dla zdrowia” w ZSP Kaliska (06. 05. 2005 r.):



Pokaz policyjny z udziałem psa



Pokaz udzielania pierwszej pomocy



Wręczenie dyplomów



Uczniowie ZSP Kaliska

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Dąbrowie...

W Dąbrowie na uroczystości otwarcia świetlicy wiejskiej w dniu 14 maja 2005 r. gościli:

1. Wójt Gminy Kaliska – Antoni Cywiński.
2. Sekretarz Gminy Kaliska – Grażyna Żytkowiak.
3. Skarbnik Gminy Kaliska – Hanka Dera.
4. Radni Gminy Kaliska.
5. Pracownicy Urzędu Gminy Kaliska.
6. Piotr Trykowski.
7. Mieszkańcy wsi Dąbrowa i okolic.

Nowy budynek i plac przy świetlicy poświęcił ks. Witold Szumiato – Proboszcz Parafii Piecze. Gospodarzem całej imprezy był Sołtys wsi Dąbrowa – Benedykt Kozłowski oraz Radny Gminy Kaliska - Grzegorz Pawłowski, który w przemowie przedstawił zebrany uczestnikom zarys dziejów powstania pomysłu budowy świetlicy wiejskiej w Dąbrowie w ramach programu „Odnowy Wsi” i tym samym podziękował władzom Gminy, Radzie Sołeckiej i wszystkim mieszkańcom za trud i wsparcie finansowe w realizacji tego przedsięwzięcia.

Gospodarze zadbali również dzięki pomocy G. O. K. Kaliska drobny poczęstunek, a uroczystości otwarcia i późniejszej zabawie przygrywał zespół „RYTM” z Dąbrowy.

(P. B.)



Uroczyste otwarcie świetlicy, przywitanie zebranych gości



Poczęstunek i wspólne świętowanie

Biegaliśmy po raz szósty!!!



14 maja odbył się kolejny – w tym roku już szósty – Kaliski Uliczny Bieg Trzeźwościowy o Puchar Wójta Gminy. Impreza zorganizowana została przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Ośrodek Kultury reprezentowany przez p. Danutę Zarembę – Guzinską.

W piękne majowe popołudnie na starcie stanęło 123 uczestników Biegu. Jak co roku najczęściej było reprezentantów młodego pokolenia. Zwykle nie zawodzą organizatorów uczniowie szkół podstawowych, mniej licznie startują gimnazjaliści i starsze roczniki.

W tegorocznych biegach najmłodsza zawodniczka miała niespełna pięć lat, a najstarszy zawodnik powyżej pięćdziesiąt

(pan Kazimierz przyjeżdża do nas na imprezę co roku ze Skarszew). Stałymi bywalcami są także rodziny pp. Wnuk ze Starogardu Gdańskiego (rodzice oraz dwaj synowie systematycznie biegają) oraz pan Zenon Hartuna wraz z synami.

Start i meta usytuowane były przy GOK – u. Trasa Biegu prowadziła ulicami: Długą, Starowiejską i Krzywą. Nad przebiegiem kolejnych konkurencji czuwała p. Krystyna Cywińska z pomocą pp. Jolanty Ignaciuk, Beaty Zareby i Katarzyny Szmidt (pracownicy GOK) oraz p. Andrzej Sroka.

Najmłodsi biegali na dystansie 600m. Najwyższe miejsca w kategorii dziewczynki zajęły: Marta Rożek, Paulina Walaszewska i Anna Jamuszek. Najszybsi wśród chłopców byli: Krystian Kwiatkowski, Jarosław Szmidt i Jakub Krajnik oraz Rafał Hartuna.

Uczniowie klas IV – VI biegali na długości 1200m (jedno okrążenie). Wśród dziewcząt najwyższe lokaty zajęły: Paulina Ubowska, Daria Niewiadomska i Patrycja Dusowska, wśród chłopców tej grupy najszybsi okazali się: Maciej Kubik, Błażej Wnuk i Piotr Zdrowowicz.

Dziewczęta z gimnazjum biegły na 1200m. Zwyciężyła Elwira Hinc przed Ewą Dembek i Natalią Wensierską. Chłopcy pokonywali dystans 2400m Najlepsze miejsca zajęli: Piotr Łojewski, Patryk Siwek i Czarek Niewiadomski.

Wśród pozostałych zwycięzców poszczególnych kategorii biegowych znaleźli się: Monika Doczyk i Gabriela Klein (panie do lat 28), Lucyna Pączek

i Barbara Wnuk (panie od 29 do 40 lat) oraz Barbara Kinowska (panie powyżej 40 lat), Mariusz Dusowski, Krzysztof Doczyk, Mieczysław Ubowski (mężczyźni do lat 28), Dariusz Klein (mężczyźni od 29 do 40 lat), Zenon Hartuma, Wnuk Stanisław, Kazimierz Sasko (mężczyźni powyżej 40 lat).

W tym roku dodatkową atrakcją był bieg główny mężczyzn powyżej 16 roku życia. W tym biegu można było zdobyć nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł. Po emocjonującej walce najlepszy okazał się pan Dariusz Klein ze Starogardu Gdańskiego – 12 – krotny mistrz Polski w kategorii seniorów i on zgarnął całą pulę. Zdobywcy trzech pierwszych lokat otrzymywali puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe, które wręczyli Wójt Gminy

p. Antoni Cywiński oraz p. Barbara Płonka, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki. Dla wszystkich zawodników przygotowane były kiełbaski (smażone przez p. Krystynę Jędrysiak) oraz napoje chłodzące.

Dziewczęta z Świetlicy Terapeutycznej (pod kierunkiem p. Katarzyny Załewskiej) przygotowały piękne okolicznościowe plakaty i urozmaiciły imprezę występami tanecznymi.

Nad bezpieczeństwem zawodników czuwali panowie policjanci i pielęgniarka p. Grażyna Dera.

Organizatorzy wyrazili zadowolenie z udanej tegorocznej imprezy i mają nadzieję, że w przyszłym roku będzie jeszcze więcej chętnych do biegania, także tych „wcześniej urodzonych”. Jednocześnie składają podziękowania tym wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia zawodów.

Tekst: Barbara Płonka

Zdjęcia: Patrycja Bławat



Dziewczęta z świetlicy terapeutycznej z Pieców



Bieg dzieci młodszych

Dzień Matki... ☺

25 maja dzień przed faktycznym świętem „Dnia Matki” dzieci z klas początkowych ZSP w Kaliskach składały życzenia swoim ukochanym mamom. Robiły to w sposób przeczny: śpiewały, wystawiały teatryki, recytowały, wręczały zrobione wcześniej laurki, chwaliły się swoimi osiągnięciami, itd., itp. Przede wszystkim jednak obdarowywały swoim uśmiechem i szczerym serduszkami...

(P. B.)



„Śladami Papieża”

W holdzie zmarłemu Papieżowi Janowi Pawłowi II Członkowie Zarządu Gminnego, Koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliskach postanowili zorganizować wyjazd do Pelplina. Jest to najbliższe miejsce, w którym przebywał Papież.

Jest sobota 16 kwietnia 2005 r., dzieci kończyły żałobę w Watykanie. Celem naszej podróży jest pójście śladami Ojca Świętego. Wchodzimy całą grupą na Papieską Górę, gdzie

6 czerwca 1999 r. odprawiał Mszę Świętą. Zapłonęły znicze. Ojciec Święty prosił

o modlitwę. Przekonani, iż kto śpiewa ten podwójnie się modli, śpiewamy pieśni Maryjne

i ukochaną „Barkę”. Na Górze wieje silny wiatr. Może to ten z Placu Św. Marka, który wertował kartki Ewangelii na trumnie Ojca Świętego? W skupieniu schodzimy i jedziemy do Bazyliki Diecezjalnej w Pelplinie. Znamy tę świątynię, ale ciągle zaskakuje nas czymś nowym. Pięknie odrestaurowana zachęca pielgrzymów do zwiedzania. Przy tronie papieskim ustawionym

w katedrze wyłożona jest księga kondolencyjna. Pozostawiony w niej zapis. Z Bazyliki przechodzimy do Pomnika Ojca Świętego ustawionego w ogrodzie Colegium Marianum

a potem do kościoła p.w. Bożego Ciała. W tym przepięknym barokowym kościółku przed obrazem Bożego Miłosierdzia Modlimy się w intencji zmarłego Papieża Jana Pawła II oraz

o szczęśliwy wybór Jego następcy tronu. Zwiedzamy Muzeum Diecezjalne w Pelplinie,

w którym szokuje wiele eksponatów, ale jego „perelką” jest unikatowa biblia Gutenberga. Przy niej zatrzymujemy się najdłużej. Nie ominęliśmy cmentarza. Zatrzymaliśmy się przy grobie poety księdza Janusza Pasierba.

Nasza pielgrzymka dobiega końca. Ciastka (ale nie kremówki) i kawa w przytulnej kawiarence to coś czego nam brakowało po wielu przeżyciach duchowych tego dnia.

Podsumowaniem niech będzie treść wpisu do Księgi kondolencyjnej:

„Najdroższy Nasz Ojcie. Każdy z nas modli się za Ciebie żarliwie. Niech dobry Bóg sprawi, że pamięć o Tobie nie zaginie przez pokolenia. Błogosław nam i naszym rodzinom.”

Grupa emerytów, rencistów i inwalidów
z Kalisk 16.04.2005r.

Opracowała
Zofia Machnikowska

Pielgrzymka dzieci z PSP w Piecach.

W bieżącym roku szkolnym w rocznicę urodzin Papieża byliśmy na pielgrzymce po Sanktuariach Maryjnych Wybrzeża. Odwiedziliśmy również zaprzyjaźniony Dom Dziecka w Gdyni. Pielgrzymkę zakończyliśmy mszą św. i Wieczornicą religijną poświęconą Janowi Pawłowi II w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Pokoju w Skorzewie.

Barbara Mania



Nasi Gimnazjaliści zwyciężyli ...



Również 25.05.2005 roku na kaliskim stadionie odbyły się półfinały wojewódzkie w piłce nożnej gimnazjów. Na obu boiskach rozegrano łącznie sześć meczów.



O wejście do finału rywalizowały cztery drużyny z powiatów: starogardzkiego (drużyna ZSP Kaliska), kościerskiego (gimnazjum z Kościerzyny), chojnickiego (gimnazjum w Brusach) i gdańskiego (gimnazjum w Kolbudach). Pierwsze miejsce wywalczyła drużyna z kaliskiego gimnazjum pod bacznym okiem trenera p. Tadeusza Skórczewskiego.

Młodzieżowa Rada Gminy organizatorem dyskoteki...

28 maja Młodzieżowa Rada Gminy Kaliska dzięki współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizowała dyskotekę, która rozpoczęła się o godzinie 20.00, a zakończyła się przed 4.00 rano. Młodzież bawiła się przy muzyce puszczonej przez DJ.Herca. Atrakcją wieczoru był także występ zespołu Red Hill, który przyjechał ze Starogardu Gdańskiego, aby dać koncert właśnie w trakcie dyskoteki (wykonali wiele znanych wszystkim przebojów m.in. piosenki Wilków, Blendersów, i innych)

Wszyscy świetnie się bawili, z biegiem czasu coraz więcej młodzieży przyłączało się do zabawy, którą zaliczyć można do udanych i która przebiegła bez żadnych incydentów. Nad ranem ludzie niechętnie godzili się z informacją że nadszedł koniec imprezki. Przez cały wieczór przewinęło się ponad 100 osób co jest ogromnym sukcesem i może oznaczać tylko jedno, że młodzież chce chodzić na dyskoteki do Kalisk. Wszyscy niecierpliwie czekamy na następną taką imprezkę w Kaliskach.

Przewodnicząca MRG Magdalena Żurawska
(p.b.)



DJ Herc



„Red Hill”

Piąte miejsce na Bis-liście jest END-ów !!!



28 maja zakończyła się I Edycja Bislisty w Polskim Radiu Bis. Jest to projekt skierowany do młodych zespołów, które nie wydały jeszcze profesjonalnej płyty. Przez cały rok można było głosować na młode, nieznanne zespoły. Do finału z ok. 460 zespołów trafiło 30, w tym zespół END działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach. W finałowym głosowaniu kaliskie END-y zajęły 5 miejsce. Zespół działa od roku w składzie : Gosia Kruszyńska (wokal), Wojtek Bartkowski (gitara), Maciek Glaza (gitara), Marek Januszewski (gitara basowa), Łukasz Kruszyński (perkusja). Na swoim koncercie mają m.in. występ na jurwenaliach w Elblągu, WOŚP w Czarnej Wodzie, koncerty w Skarszewach, Kaliskach, Płocicznie, Czarnej

Wodzie itp. Właśnie ruszyła druga edycja Bislisty na której znowu można głosować na zespół END. Gratulujemy i trzymamy kciuki. Więcej o zespole możecie dowiedzieć się ze strony www.endrock.prv.pl.

Mamy „nowy” wóz policyjny !!!

Urząd Miasta Czarna Woda wraz z Urzędem Gminy w Kaliskach przekazali do Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku z przeznaczeniem do użytku służbowego policjantom z Posterunku Policji w Kaliskach samochód marki KIA SPOTRAGE. Uroczyste przekazanie odbyło się 13 maja 2005 roku, a udział w nim brali przedstawiciele władz obu gmin w osobach Romana Sikory (sekretarza Urzędu Miasta Czarna Wodzie), Antoniego Cywińskiego (Wójta Gminy Kaliska), Zbigniewa Szarafina (Przewodniczącego Rady Gminy Kaliska) oraz mł. insp. mgr. Mirosław Czarnocki (Komendant Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim), nadkom. Marck Trzebiatowski (Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego) i aspirant Stanisław Chyliński (Kierownik Posterunku Policji w Kaliskach).

(P. R.)



Oficjalne przekazanie kluczyków



Pierwsze przymiarki

Dzień Dziecka jak z „bajki” w G.O. K. Kaliska ☺



W niedzielę 5 czerwca o godzinie 14⁰⁰ w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się Dzień Dziecka. Mimo deszczowej pogody zgromadziło się mnóstwo dzieci zarówno małych jak i dużych z rodzicami. Dla małych widzów wystąpiła z programem artystycznym grupa Travel Show z Gdyni, która też przygotowała cały program imprezy. Całość poprowadził Konfeksjer-„czarodziej” w czarnej pelerynie. Do tańca dzieci zachęcały „zaczarowane dalmatyńczyki”, które zabawiały dzieci tworząc w tańcu węże i kółeczka. Była także czarownica Marta, która malowała uśmiechnięte twarzyczki naszych dzieci, a kolejka do niej była bardzo długa. Prawdziwy show pokazał żongler i kobieta, która kręciła tak dużą ilością hula hop że trudno byłoby zliczyć. Kręciła krążkami na brzuchu, rękach i kolanach jednocześnie. Swoim występem skupiała dużą uwagę małej i dorosłej publiczności. Następnie odbyły się różne konkursy i zabawy prowadzone przez „czarodzieja” i jego kompanów. Podczas trwania imprezy dzieci miały także okazję ulicami Kalisk przejechać się bryczką pana sołtysa.

Cała zabawa dla dzieci trwała do godziny 17-tej przy radosnej muzyce i wielu, wielu tańcach. Było głośno, radośnie, ciekawie a z rozmów dowiedziałam się, że po tym dniu dzieci miały sny o niektórych postaciach z występów co jak widać jest skutkiem dnia pełnego wrażeń dla dzieci.

K. Zalewska
(P.B.)



IMPREZA INTEGRACYJO-REHABILITACYJNA PN. „IDZIE LATO”

W dniu 04 czerwca 2005 r. Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne „Dzieci Miłości” w Kaliskach zorganizowało dla swoich członków imprezę integracyjno-rekreacyjną pn. „Idzie Lato”. Imprezę zaplanowano w dwóch etapach, mianowicie w pierwszym etapie dzieci wraz z opiekunami wybrały się na basen w Chojnicach gdzie wszyscy uczestnicy korzystali z pływalni, brodzika, zjeżdżalni i dżakuzi. Zarówno dla dzieci jak i ich opiekunów było to fascynujące przeżycie. Następnie wszyscy uczestnicy udali się autobusem na pole biwakowo-kajakowe do Czarnej Wody, gdzie właściciele pola biwakowo-kajakowego oraz przedstawiciele Zarządu Emerytów i Rencistów z Kalisk przygotowali grilla – kielbaski, ciastka, lody napoje. Do Czarnej Wody – prócz wyżej wymienionej grupy uczestników z basenu dotarli pozostali członkowie ich rodzin – łącznie około 80 osób. Wszyscy wspólnie spożyli przygotowane kielbaski, ciasto, napoje i na koniec lody. Następnie Pan Tadeusz Zaremba, jego żona oraz jego dwaj pracownicy zaprosili niepełnosprawne dzieci nad wodę gdzie, po kolci, każde dziecko płynęło kajakiem. Radość dzieci była ogromna. Było to ich drugie w życiu płynięcie kajakiem, ponieważ w minionym roku Pan Zaremba i jego syn również umożliwili im spływ kajakiem. W trakcie oczekiwania na przyplnięcie dzieci grały, w Pielkę i babingtona. Impreza zakończyła się o godzinie 17³⁰. Wszyscy uczestnicy imprezy bardzo zadowoleni wrócili do domu.

Korzystając z okazji - w imieniu wszystkich biorących udział w imprezie – pragniemy **SERDECZNIE PODZIĘKOWAĆ** wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania w/w imprezy tj.:

- Państwu Tadeuszowi i Danucie Zaremba za udostępnienie pola biwakowego, prądu, kuchni itp. Oraz za bezpłatny przewóz kajakiem naszych niepełnosprawnych dzieci,
- Zarządowi Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Kalisk za pomoc w zorganizowaniu imprezy oraz za przekazane dzieciom słodycze,
- PRFON za otrzymane wsparcie finansowe,
- Państwa Radomskim- Właścicielom Piekarni ze Starogardu Gdańskiego za przekazane pieczywo
- oraz Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kaliskach za pomoc w zorganizowaniu imprezy i pomoc pozyskaniu środków na ten cel.

Prezes Stowarzyszenia „Dziecko Miłości”
Anna Kropidłowska

Po raz drugi tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Kaliska” został przyznany!!!



Uroczyste nadanie tytułu Panu Detlevowi Andresen odbyło się 16.06.2005 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach. Wcześniej tytuł taki za zasługi dla społeczności gminnej otrzymał Pan Franciszek Wysokiński. Dzięki Panu Andresen (o czym pisaliśmy już w ostatnim „Kaliskim Gońcu”) możliwym się stało zawarcie więzi partnerskiej między gminą Kaliska i miastem Reinfeld. Na oficjalne wręczenie tytułu Gość z Niemiec przybył wraz z małżonką. Wśród wielu zaproszonych gości byli między innymi przedstawiciele władz gminnych z obecnej kadencji oraz z wcześniejszych, radni i sołtysi gminy Kaliska. Podczas uroczystości przedstawiono sylwetkę laureata oraz rysy historii współpracy Kaliska – Reinfeld, zaprezentowano grupy i osoby uczestniczące w partnerstwie oraz uroczystie potwierdzono nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy

Kaliska Panu Franciszkowi Wysokińskiemu. Honorowym Obywatelom Gminy Kaliska przedstawiciele władz gminnych wręczyli kwiaty oraz symboliczne „nagrody, które mają zapewnić obfitość wszystkich dóbr doczesnych, czyli kosze obfitości”. Miłą niespodzianką wieczoru był występ grupy uczestników kursu języka niemieckiego w przedstawieniu o „Czerwonym Kapturku”. Muzyczną oprawę dla uroczystości zapewnił Sławomir Hoduń oraz zespół muzyki dawnej „Mille Regretz” z Trąbek Wielkich.

(P. R.)





„Dzień dziecka w PSP w Piecach”

Dnia 1 czerwca na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Piecach został zorganizowany Dzień Dziecka. Tematem tegorocznej zabawy było zaprezentowanie nazwy swojej klasy, która została nadana podczas ślubowania w klasie I-szej. Całą imprezę rozpoczęła serdecznym powitaniem Pani Dyrektor. Po czym nastąpiła ceremonia wręczenia uczniom „Paszportów do klasolandii”. Można było w końcu rozpocząć festyn!

Jako pierwsza zaprezentowała się Zerówka. Najmłodszy nadali sobie imię „Zwinne zajęczki”. Ich charakterystyczną cechą, było posiadanie króliczych uszek. Nazwa klasy pierwszej to „Polne kwiatki”. Druga - „Pracowite biedroneczki”. Posiadacze tego imienia nosili „biedronkowe” czapki. Klasa trzecia to „Mądre sówki”. Ich atrybutami były okulary, książka oraz czapka absolwenta.

Starsze klasy również przedstawiły swoje dawne imiona. Była nazwa czwartaków, którą zaprezentowali to „Wesołe krasnoludki”, zaś klasy piątej-„Pracowite pszczołki”. Dużo zainteresowanie wnieśli szóstoklasiści, których dawna nazwa brzmiała „Kosmiczne ludki”. Dziewczeta tej klasy, postanowiły poprzebierać się za kosmitki.

Zadaniem wszystkich grup, było zorganizowanie kilku konkursów. Quizy dotyczyły m.in. zgadywania nazw zwierząt, samodzielnego wykonywania kwiatków, turlania piłką w kierunku biedronek, udzielania odpowiedzi na pytania, gra w „Twistera”, rzucanie piłką do kosza oraz „łowienie planet”. W nagrodę za wykonanie zadania, każdy otrzymywał pieczątkę z logiem danej reprezentacji.

Nie zabrakło też odwiedzin mam ze swoimi dziećmi (nawet tymi małutkimi). Wszyscy uczestnicy posilili się kielbaskami z grila, które przyrządzały opiekunki a pragnienie gasili sokami. Całości towarzyszyła wesoła muzyka i cudowna atmosfera. Bawili się i mali i duzi. Sporą liczbę uczestników przyciągnął „Mikrofon dla wszystkich”. Występowano solo, w duccio, a nawet całymi klasami.

Do końca trwały radosne tańce. Ten niezapomniany dzień na długo pozostanie w sercach wielu uczniów i również nauczycieli. Pamiętajmy o Dniu Dziecka, gdyż jest to święto uszczęśliwiającej dzieci. Nie wszystkie bowiem w ciągu roku doznają tak radosnych chwil.

Wszystkie słodycze jakie otrzymaliśmy, zostały zakupione z pieniędzy Rady Rodziców i Rady Sołeckiej za które serdecznie dziękujemy.

*Przewodniczący samorządu uczniowskiego
Monika Ossowska*



5 – lecie nadania imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Piecach!

Uroczyste obchody Święta Szkoły rozpoczęto mszą świętą celebrowaną przez ks. Ryszarda Górnego, ks. Arkadiusza Ćwiklińskiego oraz ks. Proboszcza Witolda Szumiato. Mszę świętą uświetnił wspaniałym śpiewem chór „COR MATRIS” z Czarnej Wody.

Dalsze świętowanie odbyło się w formie Festynu na boisku szkolnym, wg następującego programu:

1. Krótki zarys pięcioletniej historii szkoły obrazujący działania związane z patronem – Janem Pawłem II.
2. Posadzenie pięciu tuji przez Pana Wójta Gminy Kaliska – Antoniego Cywińskiego i Panią wizytator – Beatę Zdrowowicz przy pomocy Pana leśniczego Mariana Kujawskiego.
3. Wręczenie Statuetki Ks. Proboszczowi z podziękowaniem za wieloletnią przyjaźń i współpracę.
4. Wręczenie Nagrody Dyrektora p. Mirosławie Wróbel.
5. Wystąpienia szanownych gości:
 - pani wizytator Beata Zdrowowicz
 - Wójta Gminy Kaliska – Antoniego Cywińskiego
 - dyrektora ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Skorzewic p. Jarosławy Kiedrowskiej.
 - księdza Arkadiusz Ćwiklińskiego
 - Jadwigi Solańskiej – przedstawiciela Domu Dziecka w Gdyni
6. Klasowe ekspozycje prac dzieci.
7. Formy sceniczne przygotowane przez poszczególne klasy naszej szkoły o tematyce papieskiej i innej.
8. Wspomnienia na wesoło o Janie Pawle II.
9. Regionalny poczęstunek w KARCZMIE KOCIEWSKIEJ.
10. Przejazdówka bryczką.
11. II Mistrzostwa w rzucie kłosem.

Z okazji imienin naszej szkoły były życzenia, prezenty i kwiaty za które społeczność szkolna składa serdeczne podziękowania.

Dyrektor Szkoły
mgr Barbara Mania



Koncert Jazzowy w Kaliskach...

W pierwszej połowie czerwca a dokładnie 10 czerwca w piątek w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach zorganizowano koncert „Jazz pod gwiazdami”. Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Paul wraz z towarzyszami, który w niesamowitej atmosferze wykonał kilka utworów. Uroku występowi dodały fantastyczna atmosfera i niezwykle romantyczny wystrój sali pełnej podwieszonych lampionów, świec na stołach i aromatu zaparzonej kawy.

(P. B.)



Koncert End-ów i Red Hill dla fanów w z 17 czerwca b.r. ...

Koncert odbył się w piątek 17.06.2005 r. w klubie „Na fali” w Czarnej Wodzie. Dla rozgrzania publiczności wystąpił młody zespół „Red Hill” z Starogardu Gdańskiego. Około godz. 22 wystąpił jako główna atrakcja wieczoru kaliski zespół „END” o którym pisaliśmy wcześniej. Jak się ludzie bawili zobaczcie sami ...



Wieczorek pożegnalny trzecich klas gimnazjalnych w ZSP Kaliska (18.06.05)...

Jak każdego roku mury kaliskiej szkoły opuszczają kolejne roczniki absolwentów. Wcześniej jednak, zanim odbiorą świadectwa spotykają się w gronie kolegów, koleżanek oraz nauczycieli i razem bawią się „prawie do białego rana” na wieczorku, który niegdyś był pierwszym balem dla uczniów. Także tym razem wieczór ten rozpoczął się oczywiście od Poloneza.



„VICTORIA KALISKA” w sezonie 2004/2005:

Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	Z.	R.	P.	Bramki	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1. Wietcisa Skarszewy	22	60	20	0	2	65-17	11	0	0	37-7	9	0	2	28-10						
2. Grunke Somonino	22	53	17	2	3	72-21	10	0	1	41-6	7	2	2	31-15						
3. Ceramik Łubiana	22	47	15	2	5	48-17	8	0	3	29-9	7	2	2	19-8						
4. Wda Czarna Woda	22	34	10	4	8	39-36	7	1	3	22-13	3	3	5	17-23						
5. Gwiazda Karsin	22	32	10	2	10	45-47	7	1	3	26-18	3	1	7	19-29	2	6	2	0	0	5-0
6. Victoria Kaliska	22	32	10	2	10	36-45	5	2	4	16-20	5	0	6	20-25	2	0	0	0	2	0-5
7. Huragan Nowe Polaszki	22	30	9	3	10	42-48	4	3	4	22-20	5	0	6	20-28						
8. Słupia Sulęczyno	22	29	9	2	11	27-29	4	2	5	10-16	5	0	6	17-13						
9. Agra Ostrowite	22	19	5	4	13	24-49	3	1	7	13-23	2	3	6	11-26						
10. Santana Wielki Klincz	22	17	5	2	15	33-55	3	1	7	15-23	2	1	8	18-32						
11. FC Gowidłino	22	16	4	4	14	32-62	4	2	5	26-28	0	2	9	6-34						
12. Borowiak II Czersk	22	13	4	1	17	19-56	2	1	8	12-30	2	0	9	7-26						

INFORMACJA!!!

* W związku z narastającym problemem poruszających się po naszych drogach nieoświetlonych rowerzystów Posterunek Policji w Kaliskach informuje, że poruszanie się bez wymaganego przepisami oświetlenia reguluje art. 51 ust. 1 pkt 1 lub 3 w związku z ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. z późniejszymi zmianami zgodnie z którym rowerzyści ~~nie~~ obowiązani są używać świateł w czasie od zmierzchu do świtu oraz w tunelach. Nie stosowanie się do powyższego przepisu skutkować może (na zasadzie art. 88 kw) zastosowaniem postępowania mandatowego wobec kierującego rowerem w wysokości 50 zł. – wysokość powyższej grzywny reguluje Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywnien nakładanych w drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń.

* W celu zwiększenia bezpieczeństwa szczególnie zwróćmy uwagę na dzieci do lat 15 aby były oznakowane i widoczne na drogach podczas poruszania się!

* Uprzejmie przypominamy, że obowiązuje zakaz naklejania afiszów i ogłoszeń na przystankach PKS!

* Członkowie Koła Gminnego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaliskach mogą zgłaszać się do *lekarza geriatry* (specjalisty leczenia chorób wieku podeszłego). Doktor Jagiełło przyjmuje bezpłatnie w Przychodni Lekarskiej przy ul. Hallera 6 (obok starożytnego szpitala) w Starogardzie Gdańskim w każdy

wtorek w godzinach 11⁰⁰-13⁰⁰
czwartek w godzinach 16⁰⁰-18⁰⁰

bez skierowania, ale za okazaniem legitymacji członkowskiej Związku. Ten sam lekarz kieruje chorych na bardzo specjalistyczne badania, jeżeli zachodzi taka potrzeba. Zachęcam do skorzystania z tych usług.

Przewodnicząca Koła
Zofia Machnikowska

* W związku z informacją z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego odnośnie zmiany terminu przekazywania dotacji celowej z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne – informujemy, że *od miesiąca lipca br. ulega zmianie termin wypłaty świadczeń rodzinnych z 15 każdego m-cu na 2 każdego m-cu*, chyba, że ten przypadek w dniu wolnym od pracy wówczas świadczenie będzie realizowane następnego dnia pracującego.

Pierwsza realizacja wypłat według terminu odbędzie się 28.07.2005r. za m-c lipiec br.

* Urząd Gminy w Kaliskach uprzejmie informuje, że w styczniu czerwca wystawione będą i przesłane decyzje w sprawie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla bezrobotnych zamieszkałych na terenie gminy Kaliska. Pomoc obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2005 r. do dnia 30 czerwca 2005 r. i wypłacana będzie jednorazowo na podstawie przedstawienia stosownych rachunków.

Wszelkie dodatkowe informacje dostępne są pod numerem 588 92 01 lub w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy w Kaliskach.

*** U w a g a osoby pobierające świadczenia rodzinne !!!** W związku ze zmianą Ustawy o świadczeniach rodzinnych – *Prosimy zapoznać się z obowiązującymi przepisami dotyczącymi terminu składania nowych wniosków o świadczenia rodzinne na okres od 01.09.2005 do 31.08.2006 r.*

„ W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 lipca , świadczenia rodzinne przysługujące za m-c wrzesień wypłaca się do dnia 30 września.” (podstawa prawna: Dz.U.nr.228, poz.2255 Art.1 p.3)

„ W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 30 września , świadczenia rodzinne przysługujące za miesiąc wrzesień wypłaca się do dnia 31 października.” (podstawa prawna : Dz.U. nr 228, poz. 2255 Art.1 p.4)

Każdy zainteresowany otrzyma szczegółowo informacje w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kaliskach tel.5889201 w 32, 40 ,45.

Przydatne informacje teleadresowe

Urząd Gminy Kaliska
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-201, 58-89-202, 58-
89-270 (centrala)
58-89-204 (Wójt Gminy)
58-89-206 (fax)
www.kaliska.pl
e-mail: sekretariat@kaliska.pl
wojt@kaliska.pl
inwestycje@kaliska.pl

**Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej**
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-201 wew. 45, 40, 32

Baza Komunalna
ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-530

**Gminne Oczyszczalnia Ścieków
w Kaliskach**
Kaliska
tel. 58/58-89-540

Gminne Wyznisko Śmieci
Strych
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-783

**Zespół Szkół Publicznych w
Kaliskach**
ul. Długa 53
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-224
fax. 58/58-89-329
www.zspkaliska.bg.pl
e-mail: zspkaliska@poczta.onet.pl

**Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II**
ul. Kościelna 3
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/587-18-03
e-mail: psp-piece@sunnet.pl
www.psp-piece.sunnet.pl

**Samorządowe Przedszkole
Publiczne**
ul. Nowowiejska
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-269
Gminny Ośrodek Kultury
ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

**Publiczne Zakłady Opieki
Zdrowotnej**
Gminny Ośrodek Zdrowia
ul. Nowowiejska 5
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-132

Organizacje:

**Ochotnicza Straż Pożarna
w Kaliskach**
ul. Nowowiejska 2b
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-257

**Ochotnicza Straż Pożarna
w Piecach**
ul. Szkolna
Piece
83-261 Kaliska
tel. 58/587-18-34

**Ochotnicza Straż Pożarna w
Iwicznie**
ul. Stawozna
Iwiczne
83-261 Kaliska
tel. 58/587-15-33

**Polski Związek Wędkarski Kolo
56 Kaliska**
ul. Długa
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-113

**Gminne Koło Związku
Emerytów, Rencistów i
Inwalidów**
ul. Długa 18
83-26 Kaliska
tel. 58/560-92-45

**Kaliskie Stowarzyszenie
Wzajemnia Sportu
"VIKTORIA"**
ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

**Spółdzielnie:
Gminna Spółdzielnia
"Samopomoc Chłopska"**
ul. Długa 20
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-251
58-89-252
58-89-118 (maszyna)

Stowarzyszenia:

**Stowarzyszenie Gmin
Kocierzako - Berowickich
"BÓR"**
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-258

www.bor.org.pl
e-mail: biuro@bor.org.pl

**Stowarzyszenie Rodziców
Wychowujących Dzieci
Niepełnosprawne "Dziecko
Miłości"**
ul. Długa 18
83-260 Kaliska
tel. 58/560-92-45

Pozostałe instytucje:

**Bank Spółdzielczy w Skórczu
Oddział w Zblewie**
Filia w Kaliskach
ul. Nowowiejska 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-126

Posterunek Policji
ul. Nowowiejska 2a
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-107 lub 997

PPUP Poczta Polska
Dyrekcja Okręgu Poczty w
Gdańsku
80-940 Gdańsk, ul. Targ Rakowy
7/8
Rejonowy Urząd Poczty w
Gdańsku
Urząd Poczty Kaliska
ul. Malinowa 2
83-260 Kaliska
tel. 58/58-89-499